
Handledarinstruktion Kirurgi ‐ KUA 

Denna instruktion är tänkt som ett stöd till dig som är handledare på KUA. Handledare på KUA är 

specialist i kirurgi eller ST läkare under senare delen av sin utbildning. 

 

Under sin VFU placering i kirurgi på termin 7 (tre veckor) är studenterna under 8 dagar placerade på 

KUA. På fredagarna har studenterna seminarium och under fyra dagar har de placering på 

akutmottagning, elektiv mottagning, bröstenheten samt inläsningstid inför seminarium och för 

digitalt undervisningsmaterial. 

 

Studenternas lärandemål framgår av kursbeskrivningen Bilaga x 

 

Schema för studenternas placering på Östra, Sahlgrenska och SkaS framgår av Bilaga x 

 

Placeringen som studenterna har på KUA, Klinisk Undervisnings Avdelning, förlöper under två veckor 

och har två huvudsyften, dels att lära studenterna ämnesområdet kirurgi, dels att bidra till 

studenternas professionella utveckling. Det är 3 studenter per dag placerade på KUA.  

När man är KUA‐handledare ska man ägna sig åt studenterna och enbart vara just KUA‐handledare, 

inte ha diverse sidouppdrag. 

 

När studenterna är placerade på mottagning och akutmottagning går de med sin handledare och 

auskulterar i den ordinarie verksamheten. 

 

Upplägg och organisation av KUA skiljer sig lite mellan Sahlgrenska, Östra, SkaS och NÄL men 

inriktningen är snarlik. KUA‐patienterna ska vara huvudsakligen akutkirurgiska patienter. 

 

Första måndagen under sina tre veckors kirurgplacering får studenterna behörighet till melior och 

inloggningsuppgifter, övergripande information om placeringen, tips om hur man dikterar/skriver 

anteckningar, närvarolapp och patientfall som skall studeras och sedan diskuteras under andra KUA 

veckan. 

 

Arbetsdagen på KUA består av förmiddagsrond, undervisning eftermiddagsrond som fasta punkter. 

Studenterna skall självständigt ta upp anamnes och status samt genomföra rond/rondarbete med 

handledaren. Om möjlighet och tid finns bör studenterna få möjlighet vara med om enkla 

undersökningar och moment som rektoskopi, sätta V‐sond, se endoskopiska undersökningar och de 

vanligaste operationerna som appendektomi, cholecystektomi och laparotomi.  

 

En lokal instruktion/arbetsordning för KUA finns på respektive sjukhus, Bilaga x 

 

En viktig del i handledaruppdraget är praktisk träning och bedömning av EPA. Du ska som KUA 

handledare genomföra detta. Varje student skall under sin placering på KUA genomföra ett SKA per 

dag, sammanlagt 8 under sin VFU inom allmänkirurgi. De EPA (SKA) moment som vi garanterar att 

studenterna skall få genomföra på sin KUA placering framgår av Bilaga x.  Under placering på 

akutmottagning och elektiv mottagning finns inte möjlighet att genomföra EPA 

 

 

 

 



Kursdelsansvarig kirurgi tf  Per‐Anders Larsson per‐anders.larsson@vgregion.se 0500/473545 

Kursamanuens  Aiham Alaraj, amanuenstermin8@gu.se , tel 031 ‐ 342 14 38 

 

 

Övergripande ansvariga för KUA 

 

SU/Sahgrenska  Dominika Högberg dominika.hogberg@vgregion.se, 031 - 342 74 92 
SU Östra    Ville Wallenius ville.wallenius@vgregion.se, 031 – 343 64 69 
SkaS/Skövde    Joel Corin joel.corin@vgregion.se, 0500 - 43 17 66 
 

 

 

Bilagor 

 

Termin 7, HT 2024 LPG007 ‐ Kursens mål och kursplan T7 (PDF) 

 

Kursbeskrivning och studiehandledning kirurgi 

 

Handledarutbildning   https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=3945 

 

 

EPA – instruktionsfilm   https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=3057 

 

 

SKA moment ‐ kirurgi 

 

Placeringsschema VFU kirurgi  Sahlgrenska  

Östra 

SkaS 

 

 

 

Lokal instruktion för studenter KUA  Sahlgrenska 

      Östra 

      SkaS 


